
UCHWAŁA NR LXXI/415/24 
RADY MIEJSKIEJ ZAWICHOST 

z dnia 18 marca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również 
trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 17 ust. 1 pkt 11 oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), Rada Miejska Zawichost uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 2.  

1. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się na wniosek osoby 
zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, innej osoby, a także z urzędu za zgodą osoby 
zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych przyznawana jest 
dorosłym osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych 
osób, a są jej pozbawione. 

3. Pomoc w formie usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych może być również 
przyznawana osobie dorosłej pozostającej w rodzinie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina i wspólnie 
z nią zamieszkujący małżonek, wstępni i zstępni takiej pomocy nie mogą zapewnić. 

§ 3.  

1. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się osobie w miejscu zamieszkania, 
uwzględniając stan zdrowia, sprawność fizyczną, warunki mieszkaniowe, sytuację rodzinną i możliwości 
opiekuńcze rodziny, a także uwarunkowania środowiskowe. 

2. Wymiar i zakres świadczenia usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się 
w oparciu o przeprowadzony wywiad środowiskowy, w którym dokonuje się oceny sytuacji bytowej i określa 
się potrzeby wnioskodawcy, a także możliwości zabezpieczenia usług przez Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Zawichoście. 

§ 4.  

Zakres i czas trwania usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych, wysokość 
odpłatności którą ponosi świadczeniobiorca oraz zwolnienie z odpłatności określa się w trybie decyzji 
administracyjnej. 

§ 5.  

Wykonane usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze dokumentowane są miesięcznymi 
kartami czasu pracy opiekunki, potwierdzone przez świadczeniobiorcę lub członka rodziny. 

§ 6.  

1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się w wysokości 37,00zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 195FD715-1009-4D5A-B527-E53515A41FF9. Podpisany Strona 1



2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 45,00zł 

§ 7.  

1. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom, których 
dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Osoby, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, ponoszą za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze odpłatność zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie w stosunku 
do kosztu usługi, wyrażony w %  

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód osoby 

w rodzinie wyrażony w % w 
stosunku do dochodu określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej  
Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie  

do 100 % bezpłatnie bezpłatnie 
powyżej 100%do 150% 10% 15% 
powyżej 150% do 175% 15% 20% 
powyżej 175% do 200% 20% 25% 
powyżej 200% do 225% 25% 30% 
powyżej 225% do 250% 30% 35% 
powyżej 250% do 275% 35% 40% 
powyżej 275% do 300% 40% 45% 
powyżej 300% do 350% 50% 55% 
powyżej 350% do 400% 60% 70% 
powyżej 400% do 450% 70% 80% 
powyżej 450% 100% 100% 

§ 8.  

1. Podstawą wyliczenia należności za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze jest decyzja 
administracyjna oraz karta pracy opiekuna potwierdzająca ilość przepracowanych godzin, podpisana przez 
osobę korzystającą z usług lub rodzinę. 

2. Opłata za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, stanowi iloczyn liczby 
zrealizowanych godzin usług w danym miesiącu i kwoty opłaty za godzinę, z uwzględnieniem wskaźnika, 
o którym mowa w § 7 ust. 2 uchwały. 

3. Osoba zobowiązana do odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze uiszcza 
opłatę, o której mowa w pkt. 1 niniejszego paragrafu na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Zawichoście do 15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu w którym wykonano usługę. 

§ 9.  

1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach można zwolnić całkowicie lub częściowo osobę od 
ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze na wniosek osoby 
zobowiązanej do odpłatności lub na wniosek pracownika socjalnego, zwłaszcza ze względu na: 

1) ponoszenie znacznych (udokumentowanych) wydatków związanych z długotrwałą chorobą wymagającą 
zakupu drogich leków, leczenia, środków opatrunkowych, sprzętu rehabilitacyjnego; 

2) wystąpienie zdarzeń losowych, które usprawiedliwiają zwolnienie z opłat; 

3) konieczność ponoszenia przez zobowiązanego opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej 
lub ośrodku wsparcia i wszelkiego rodzaju placówce opiekuńczo-wychowawczej i leczniczo-
rehabilitacyjnej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 195FD715-1009-4D5A-B527-E53515A41FF9. Podpisany Strona 2



4) występowanie w rodzinie zobowiązanego więcej niż jednej osoby wymagającej pomocy w formie usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą. 

§ 10.  

Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu od opłat wydaje Kierownik Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Zawichoście na podstawie przeprowadzonego przez pracownika socjalnego rodzinnego wywiadu 
środowiskowego. 

§ 11.  

Traci moc uchwała Nr XL/205/2018 Rady Miejskiej Zawichost z dnia 26 czerwca 2018r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania. 

§ 12.  

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Zawichostu. 

§ 13.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Zawichost 

 
 

Edyta Rębiś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 195FD715-1009-4D5A-B527-E53515A41FF9. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyjątkiem usług na 
rzecz osób z zaburzeniami psychicznymi, należy do zadań własnych gminy o charakterze 
obowiązkowym. 
Art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej nakłada na gminę obowiązek 
określenia w drodze uchwały szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 
Usługi opiekuńcze przyznawane są osobom, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn 
wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione i rodzina nie może takiej pomocy zapewnić. 
Obejmują one pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zleconą 
przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości również zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 
Ustawodawca definiuje specjalistyczne usługi opiekuńcze jako usługi dostosowane do 
szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone 
przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. W sprawach dotyczących 
przyznania usług opiekuńczych mają zastosowanie przepisy Kodeksu postępowania 
administracyjnego oraz ustawy o pomocy społecznej, w tym również zasada kierowania się w 
postępowaniu dobrem osób korzystających z pomocy.  
W świetle powyższego przyjęcie uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 195FD715-1009-4D5A-B527-E53515A41FF9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/415/24 RADY MIEJSKIEJ ZAWICHOST z dnia 18 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 1 w § 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	ust. 1 w § 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8

	§ 9
	ust. 1 w § 9
	pkt 1 w § 9 ust. 1
	pkt 2 w § 9 ust. 1
	pkt 3 w § 9 ust. 1
	pkt 4 w § 9 ust. 1


	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	Uzasadnienie


		2024-03-21T07:53:20+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




